
Protokół  Nr LXV/2023 

Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

odbytej w dniu 9 listopada 2023 r. 

w sali narad Urzędu Miejskiego w Bornem Sulinowie 

65. Sesję Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie w dniu 9 listopada 2023 r. otworzył i jej 

przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol. 

Na wstępie stwierdził, że na ustawowy skład Rady – 15, w sesji uczestniczy 11 radnych, co 

stanowi quorum i podejmowane uchwały przez Radę będą prawomocne. 

Następnie powitał Burmistrza Dorotę Chrzanowską, Zastępcę Burmistrza Bogdana Korpala, 

Skarbnika Gminy Lidię Ławrukajtis, Radcę prawnego Tomasza Wilickiego, radnych oraz 

wszystkich, którzy oglądają obrady. 

Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do protokołu. 

Radni nieobecni: Magdalena Bugiel, Anetta Chołody, Karolina Fornal i Elżbieta Niepelt. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy ktoś chce wprowadzić zmiany w 

porządku sesji. Przypomniał, że jest to sesja zwołana na wniosek Burmistrza, więc jeśli ktoś z 

radnych zgłosi wniosek w sprawie zmian porządku, to wymagana jest zgoda wnioskodawcy. 

Wniosków w sprawie zmian w porządku sesji nie zgłoszono. 

Porządek Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie w dniu 9 listopada 2023 r. 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

wniesioną przez Prokuratora Rejonowego w Szczecinku do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Szczecinie (dot. skargi na uchwałę Nr LIII/847/2023 z 9.02.2023r.); 
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2) udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

wniesioną przez Prokuratora Rejonowego w Szczecinku do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Szczecinie (dot. skargi na uchwałę Nr LIII/848/2023 z 9.02.2023r.); 

3) udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

wniesioną przez Prokuratora Rejonowego w Szczecinku do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Szczecinie (dot. skargi na uchwałę Nr LIII/849/2023 z 9.02.2023r.); 

4) udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

wniesioną przez Prokuratora Rejonowego w Szczecinku do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Szczecinie (dot. skargi na uchwałę Nr LIII/850/2023 z 9.02.2023r.); 

5) udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

wniesioną przez Prokuratora Rejonowego w Szczecinku do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Szczecinie (dot. skargi na uchwałę Nr LIII/852/2023 z 9.02.2023r.). 

3. Zamknięcie sesji. 

Punkt 1 porządku obrad został zrealizowany. 

Ad 2. Podjęcie uchwał. 

2.1. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady 

Miejskiej w Bornem Sulinowie wniesioną przez Prokuratora Rejonowego w Szczecinku 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy skargi 

Prokuratora Rejonowego na uchwałę Nr LIII/847/2023 z 9.02.2023r. w sprawie przyjęcia 

Programu Osłonowego Wsparcia Seniorów z terenu Gminy Borne Sulinowo w ramach Programu 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 Moduł II. Projekt uchwały nie był opiniowany przez 

Komisje Rady Miejskiej. Po tym zwrócił się do radcy prawnego Tomasza Wilickiego o wyjaśnienie. 

Radca prawny Tomasz Wilicki powiedział, że prokurator zarzucił naruszenie prawa poprzez to, że 

zostały wpisane jak gdyby dwie daty wejścia w życie uchwały. Przywołał zasady techniki 

prawodawczej, którymi posługujemy się w konstruowaniu aktów prawa miejscowego, który to 

akt prawny został ustanowiony rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z 2002 roku. Między 
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innymi w § 51 jest mowa o tym, że przepisowi o wejściu ustawy w życie - tutaj stosujemy też do 

aktów prawa miejscowego ten zapis, który nadaje moc wsteczną ustawy albo jej poszczególnym 

przepisom - można nadać brzmienie: ustawa wchodzi w życie z dniem z mocą od dnia, czyli taki 

wzór, jaki zastosowaliśmy w tej uchwale jest przyjęty w zasadach techniki prawodawczej. Jest to 

zgodne z zasadami techniki i jego zdaniem nie ma tutaj naruszenia prawa. Poza tym Wojewoda 

nigdy nie kwestionował takich zapisów, już ponad 10 lat stosujemy takie zapisy i nigdy nie były 

kwestionowane. Pierwszy raz mamy do czynienia z takim zaskarżeniem, dlatego uważa, że 

wszystko zależy od rozstrzygnięcia sądu administracyjnego, jak podejdzie do tej sprawy. 

Odnosząc się do zaskarżonej uchwały w sprawie ekwiwalentów dla ochotników strażaków, to w 

uchwale nie zamieszczono zapisu, że ekwiwalent należy się od daty zgłoszenia wyjazdu, ale jest 

oczywistym, że w gminie jest wypłacany ekwiwalent od daty zgłoszenia wyjazdu strażaków z 

siedziby Ochotniczej Straży Pożarnej. Ten zwrot został pominięty w uchwale z tego względu, żeby 

nie powtarzać zapisów ustawy. I to jest też zgodne z zasadami techniki prawodawczej, ponieważ 

nie powtarza się w uchwale zapisów ustawy, został zastosowany skrót myślowy i nic poza tym. 

Uważa, że ta uchwała nie powinna być uchylona przez Sąd Administracyjny. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy ktoś z radnych ma jeszcze pytania do 

projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

 za głosowało 11 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Uchwała Nr LXV/1008/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 9 listopada 2023 r. w 

sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

wniesioną przez Prokuratora Rejonowego w Szczecinku do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Szczecinie została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 
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2.2. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady 

Miejskiej w Bornem Sulinowie wniesioną przez Prokuratora Rejonowego w Szczecinku 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy skargi 

Prokuratora Rejonowego na uchwałę Nr LIII/848/2023 z 9.02.2023r. zmieniającą uchwałę w 

sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywania „Posiłek w 

szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do 

projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

 za głosowało 11 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Uchwała Nr LXV/1009/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 9 listopada 2023 r. w 

sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

wniesioną przez Prokuratora Rejonowego w Szczecinku do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Szczecinie została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. 

2.3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady 

Miejskiej w Bornem Sulinowie wniesioną przez Prokuratora Rejonowego w Szczecinku 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy skargi 

Prokuratora Rejonowego na uchwałę Nr LIII/849/2023 z 9.02.2023r. w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do 

projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

 za głosowało 11 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Uchwała Nr LXV/1010/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 9 listopada 2023 r. w 

sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

wniesioną przez Prokuratora Rejonowego w Szczecinku do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Szczecinie została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. 

2.4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady 

Miejskiej w Bornem Sulinowie wniesioną przez Prokuratora Rejonowego w Szczecinku 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy skargi 

Prokuratora Rejonowego na uchwałę Nr LIII/850/2023 z 9.02.2023r. w sprawie określenia zasad 

zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 

lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do 

projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 
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 za głosowało 11 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Uchwała Nr LXV/1011/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 9 listopada 2023 r. w 

sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

wniesioną przez Prokuratora Rejonowego w Szczecinku do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Szczecinie została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

2.5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady 

Miejskiej w Bornem Sulinowie wniesioną przez Prokuratora Rejonowego w Szczecinku 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy skargi 

Prokuratora Rejonowego na uchwałę Nr LIII/852/2023 z 9.02.2023r. zmieniającą uchwałę w 

sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu Gminy Borne Sulinowo uczestniczących w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do 

projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

 za głosowało 11 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Uchwała Nr LXV/1012/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 9 listopada 2023 r. w 

sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę na uchwałę Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

wniesioną przez Prokuratora Rejonowego w Szczecinku do Wojewódzkiego Sądu 
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Administracyjnego w Szczecinie została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu. 

Ad 3. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem ustalonego porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz 

Gorgol zamknął 65. Sesję Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie. 

Sesja Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie trwała od godz. 8.00 do godz. 8.10. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Anna Łozińska 

 


